2

КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА УРАЙ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

	02.08.2018

  Присутствовали:
	Парфентьева А.А., директор МКУ «УГЗиП г. Урай»;

	Гарифов В.Р., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай;
Соснина Л.Р., ведущий инженер отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Куницына М.С., начальник юридического отдела правового управления администрации города Урай;
Полотайко О.А., начальник отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Заливина А.Ю., начальник отдела землепользования и природопользования МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Лаушкин О.А., начальник МКУ «УЖКХ г. Урай»;
Гасникова Т.В., главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации г.Урай;
Степанова Н.А., ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;
Еськова Е.Н., исполняющий обязанности начальника отдела подготовки производства работ МКУ «УКС г. Урай».

Доклад по вопросам повестки заседания – Парфентьева А.А.
Предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай (далее – Правила) поступили от МКУ «УГЗиП г.Урай».
Повестка:
1. Поступившее предложение

1. Поступившее предложение Швецова Н.С.

1) Изменить границы территориальных зон - считать часть территориальной зоны Ж3 «Зона малоэтажной жилой застройки» территориальной зоной Т1 «Зона инженерной инфраструктуры».
2) Определить вид разрешенного использования «Ведение садоводства» как условно разрешенный для территориальной зоны Т1 «Зона инженерной инфраструктуры»
Информация по поступившему предложению заслушана.

Решение:
1) Дополнительно проработать:
· отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации г.Урай – вопрос  подъездных путей;
· правовое управление администрации города Урай – негативные последствия при принятии положительного решения;
· МКУ «УКС г. Урай» – в части разработанного рабочего проекта, вопрос по существующему участку 86:14:0102005:1137.
2) Организовать повторное заседание по рассмотрению данного вопроса до 09.08.2018.

Заместитель председателя комиссии                                                          	А.А.Парфентьева

Секретарь комиссии 	Л.Р.Соснина